Справа № 501/4998/25
Номер провадження 3/501/38/26

П О С Т А Н О В А
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И

22 січня 2026 року, м. Чорноморськ

Чорноморський міський суд Одеської області у складі:
головуючого судді – Яковця Є.О.,
розглянувши матеріали, що надійшли з ВП №1 ОРУП №2 ГУНП в Одеській області про притягнення до відповідальності:
ОСОБА_1 ,  ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженки м. Вугледара Донецької обл., громадянки України, РНОКПП: НОМЕР_1 , яка не працює, проживає за адресою: АДРЕСА_1 , зареєстрована за адресою: АДРЕСА_2 ,
за вчинення адміністративного правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 184 КУпАП,

В С Т А Н О В И В:

Згідно з протоколом про адміністративне правопорушення серії ВАД №755944 від 25 жовтня 2025 року, ОСОБА_1 ухилилася від виконання передбачених законодавством обов`язків щодо забезпечення необхідних умов виховання малолітньої доньки ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , яка 02 жовтня 2025 року о 20:10 год, перебуваючи у магазині «Аврора», який розташований за адресою: Одеська обл., Одеський р-н, м. Чорноморськ, вул. Парусна, 16, взяла чуже майно – бездротові навушники, яке належить ТОВ «Вигідна покупка», на загальну суму 332 грн без ПДВ, та вийшла з магазину, не розрахувавшись за нього.
Дії ОСОБА_1 особою, яка склала протокол про адміністративне правопорушення, кваліфіковані за ч. 1 ст. 184 КУпАП.
Крім того, згідно з протоколом про адміністративне правопорушення серії ВАД №759813 від 06 листопада 2025 року, ОСОБА_1 ухилилася від виконання передбачених законодавством обов`язків щодо забезпечення необхідних умов виховання малолітньої доньки ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , яка 09 жовтня 2025 року о 20:10 год, перебуваючи у магазині «Аврора», який розташований за адресою: Одеська обл., Одеський р-н, м. Чорноморськ, вул. Парусна, 16, взяла чуже майно – бездротові навушники, яке належить ТОВ «Вигідна покупка», на загальну суму 332 грн без ПДВ , та вийшла з магазину, не розрахувавшись за нього.
Дії ОСОБА_1 особою, яка склала протокол про адміністративне правопорушення, кваліфіковані за ч. 1 ст. 184 КУпАП.
Крім того, згідно з протоколом про адміністративне правопорушення серії ВАД №759818 від 07 листопада 2025 року, ОСОБА_1 ухилилася від виконання передбачених законодавством обов`язків щодо забезпечення необхідних умов виховання малолітньої доньки ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , яка 10 жовтня 2025 року о 16:50 год, перебуваючи у магазині «SinSay», який розташований за адресою: Одеська обл., Одеський р-н, м. Чорноморськ, вул. Захисників України (раніше – вул. 1 Травня), 5 взяла чуже майно – одяг, який належить ДП «ЛПП Україна» АТ «ЛПП», на загальну суму 1168 грн без ПДВ,та вийшла з магазину, не розрахувавшись за нього.
Дії ОСОБА_1 особою, яка склала протокол про адміністративне правопорушення, кваліфіковані за ч. 1 ст. 184 КУпАП.
Крім того, згідно з протоколом про адміністративне правопорушення серії ВАД №759817 від 07 листопада 2025 року, ОСОБА_1 ухилилася від виконання передбачених законодавством обов`язків щодо забезпечення необхідних умов виховання малолітньої доньки ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , яка 12 жовтня 2025 року о 18:40 год, перебуваючи у магазині «SinSay», який розташований за адресою: Одеська обл., Одеський р-н, м. Чорноморськ, вул. Захисників України (раніше – вул. 1 Травня), 5 взяла чуже майно – одяг, який належить ДП «ЛПП Україна» АТ «ЛПП», на загальну суму 1668 грн без ПДВ, та намагалася вийти з магазину, не розрахувавшись за нього, однак, була затримана охороною.
Дії ОСОБА_1 особою, яка склала протокол про адміністративне правопорушення, кваліфіковані за ч. 1 ст. 184 КУпАП.
Крім того, згідно з протоколом про адміністративне правопорушення серії ВАД №759841 від 17 листопада 2025 року, ОСОБА_1 ухилилася від виконання передбачених законодавством обов`язків щодо забезпечення необхідних умов навчання малолітньої доньки ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , внаслідок чого остання у період з 05 листопада 2025 року по 14 листопада 2025 року днів без поважних причин не відвідувала навчання в Чорноморському ліцеї № 6, що розташований за адресою: Одеська обл., Одеський р-н, м. Чорноморськ, вул. Спортивна, 3А.
Дії ОСОБА_1 особою, яка склала протокол про адміністративне правопорушення, кваліфіковані за ч. 1 ст. 184 КУпАП.
Крім того, згідно з протоколом про адміністративне правопорушення ВАД 755945 від 06 листопада 2025, ОСОБА_1 ухилилася від виконання передбачених законодавством обов`язків щодо забезпечення необхідних умов виховання малолітньої доньки ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , яка 24 жовтня 2025 року о 12:01 год, перебуваючи у магазині «Аврора», який розташований за адресою: Одеська обл., Одеський р-н, м. Чорноморськ, вул. Парусна, 16, взяла чуже майно – клей для накладних нігтів, два шоколадних батончика, льодяник, молочний шоколад, яке належить ТОВ «Вигідна покупка», та вийшла з магазину, не розрахувавшись за нього.
Дії ОСОБА_1 особою, яка склала протокол про адміністративне правопорушення, кваліфіковані за ч. 1 ст. 184 КУпАП.
Крім того, ОСОБА_1 ухилилася від виконання передбачених законодавством обов`язків щодо забезпечення необхідних умов виховання неповнолітнього сина ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , який 30 жовтня 2025 року о 19:00 год, перебуваючи у дворі будинку за адресою: АДРЕСА_3 , необережно кинув металевий самокат, який влучив у голову малолітньому ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , в результаті чого останньому було заподіяно тілесне ушкодження. 
З цих підстав щодо ОСОБА_1 складено протокол про адміністративне правопорушення серії ВАД №759809 від 04 листопада 2025 року за ч. 1 ст. 184 КУпАП.
 
Крім того, ОСОБА_1 ухилилася від виконання передбаченихзаконодавством обов`язків щодо забезпечення необхідних умов навчання неповнолітнього сина ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , внаслідок чого останній у період з 01 вересня 2025 року по 04 листопада 2025 року 25 днів без поважних причин не відвідував навчання в Чорноморському ліцеї № 6, що розташований за адресою: Одеська обл., Одеський р-н, м. Чорноморськ, вул. Спортивна, 3А.
З цих підстав щодо ОСОБА_1 складено протокол про адміністративне правопорушення серії ВАД №759812 від 04 листопада 2025 року за ч. 1 ст. 184 КУпАП.
 
Крім того, ОСОБА_1 ухилилася від виконання передбаченихзаконодавством обов`язків щодо забезпечення необхідних умов навчання малолітньої доньки ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , внаслідок чого остання у період з 01 вересня 2025 року по 30 жовтня 2025 року 19 днів без поважних причин не відвідувала навчання в Чорноморському ліцеї № 6, що розташований за адресою: Одеська обл., Одеський р-н, м. Чорноморськ, вул. Спортивна, 3А.
З цих підстав щодо ОСОБА_1 складено протокол про адміністративне правопорушення серії ВАД №759811 від 04 листопада 2025 року за ч. 1 ст. 184 КУпАП. 
 
Крім того, ОСОБА_1 ухилилася від виконання передбаченихзаконодавством обов`язків щодо забезпечення необхідних умов навчання малолітньої доньки ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , внаслідок чого остання у період з 01 вересня 2025 року по 04 листопада 2025 року 24 дні без поважних причин не відвідувала навчання в Чорноморському ліцеї № 6, що розташований за адресою: Одеська обл., Одеський р-н, м. Чорноморськ, вул. Спортивна, 3А.
З цих підстав щодо ОСОБА_1 складено протокол про адміністративне правопорушення серії ВАД №759810 від 04 листопада 2025 року за ч. 1 ст. 184 КУпАП.
 
Крім того, ОСОБА_1 ухилилася від виконання передбаченихзаконодавством обов`язків щодо забезпечення необхідних умов навчання неповнолітнього сина ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , внаслідок чого останній у період з 05 листопада 2025 року по 07 листопада 2025 року 3 дні без поважних причин не відвідував навчання в Чорноморському ліцеї № 6, що розташований за адресою: Одеська обл., Одеський р-н, м. Чорноморськ, вул. Спортивна, 3А.
З цих підстав щодо ОСОБА_1 складено протокол про адміністративне правопорушення серії ВАД №759836 від 17 листопада 2025 року за ч. 1 ст. 184 КУпАП.
 
Крім того, ОСОБА_1 ухилилася від виконання передбаченихзаконодавством обов`язків щодо забезпечення необхідних умов навчання малолітньої доньки ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , внаслідок чого остання у період з 05 листопада 2025 року по 10 листопада 2025 року 4 дні без поважних причин не відвідувала навчання в Чорноморському ліцеї № 6, що розташований за адресою: Одеська обл., Одеський р-н, м. Чорноморськ, вул. Спортивна, 3А.
З цих підстав щодо ОСОБА_1 складено протокол про адміністративне правопорушення серії ВАД №759842 від 17 листопада 2025 року за ч. 1 ст. 184 КУпАП.
 
Дослідивши матеріли справи, суд дійшов таких висновків.
Щодо подій, зазначених у протоколах про адміністративне правопорушення серії ВАД №755944 від 25 жовтня 2025 року, серії ВАД №759813 від 06 листопада 2025 року, серії ВАД №759818 від 07 листопада 2025 року, серії ВАД №759817 від 07 листопада 2025 року. 
Згідно з частиною другою статті 38 КУпАП, якщо справи про адміністративні правопорушення відповідно до цього Кодексу чи інших законів підвідомчі суду (судді), стягнення може бути накладено не пізніш як через три місяці з дня вчинення правопорушення, а при триваючому правопорушенні - не пізніш як через три місяці з дня його виявлення, крім справ про адміністративні правопорушення, зазначені у частинах третій і четвертій цієї статті.
Відповідно до п. 7 ст. 247 КУпАП провадження в справі про адміністративне правопорушення не може бути розпочато, а розпочате підлягає закриттю, у разі закінчення на момент розгляду справи про адміністративне правопорушення строків, передбачених статтею 38 цього Кодексу.
Згідно протоколів про адміністративне правопорушення, обставини, які за змістом протоколів є порушенням законодавства, яке поставлено в провину ОСОБА_1 , мали місце 02 жовтня 2025 року (протокол серії ВАД №755944 від 25 жовтня 2025 року), 09 жовтня 2025 року (протокол серії ВАД №759813 від 06 листопада 2025 року), 10 жовтня 2025 року (протокол серії ВАД №759818 від 07 листопада 2025 року), 12 жовтня 2025 року (протокол серії ВАД №759817 від 07 листопада 2025 року). Зазначені порушення не є триваючими, тобто станом на момент розгляду справи, передбачений ст. 38 КУпАП тримісячний строк для накладення адміністративного стягнення за даним протоколом закінчився.
За таких обставин, провадження у справі за цими епізодами слід закрити у зв`язку з закінченням на момент розгляду справи строків накладення адміністративного стягнення.
Щодо подій, зазначених у протоколах про адміністративне правопорушення серії ВАД №759841 від 17 листопада 2025 року, ВАД 755945 від 06 листопада 2025 року. 
Відповідно до ч. 3 ст. 62 Конституції України, обвинувачення не може ґрунтуватися на доказах, одержаних незаконним шляхом, а також на припущеннях. Усі сумніви щодо доведеності вини особи тлумачаться на її користь.
Згідно з ч. 2 ст. 251 КУпАП, обов`язок щодо збирання доказів покладається на осіб, уповноважених на складання протоколів про адміністративні правопорушення. 
Адміністративна відповідальність за ч. 1 ст. 184 КУпАП настає за ухилення батьків та осіб, які їх замінюють, від виконання передбачених законодавством обов`язків щодо забезпечення необхідних умов життя, навчання та виховання неповнолітніх дітей.
На підтвердження вчинення ОСОБА_1 адміністративного правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 184 КУпАП, за протоколом серії ВАД №759841 від 17 листопада 2025 року, особа, яка склала протокол про адміністративне правопорушення, надала суду такі докази, які були досліджені судом: протокол про адміністративне правопорушення, в якому зазначена суть правопорушення, речі не вилучалися, є пояснення ОСОБА_1 : «З протоколом згодна»; лист Чорноморського ліцею № 6, в якому вказано, що діти ОСОБА_1 систематично пропускають заняття в школі; характеристика з ліцею на ОСОБА_2 , в якій, зокрема, вказано, що матір не цікавиться навчанням доньки, ОСОБА_2 з 01 вересня 2025 року до 30 жовтня 2025 року без поважної причини пропускає навчання - 19 днів; письмове пояснення ОСОБА_1 , в якому вона вказує, що вона переїжджає, після останньої бесіди з представниками ЮП її діти і надалі пропускають навчання у школі, вона не має реальної можливості вплинути на поведінку своїх дітей; витяг з бази даних Національної поліції України щодо ОСОБА_1 .
Оцінивши надані докази у їх сукупності, суд дійшов висновку, що ОСОБА_1 не вчиняла адміністративне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 184 КУпАП за даним епізодом. 
Суд зазначає, що протокол про адміністративне правопорушення за своєю правовою природою не є самостійним беззаперечним доказом, є документом, яким уповноважена особа фіксує обставини правопорушення, тому обставини викладені в ньому повинні бути підтверджені за допомогою інших доказів. 
З наданих суду доказів, вбачається, що донька ОСОБА_1 – ОСОБА_2 не відвідувала заняття в ліцеї без поважної причини з 01 вересня 2025 року до 30 жовтня 2025 року, тоді як у протоколі вказано інший період: з 05 листопада 2025 року по 14 листопада 2025 року. Суду не надано жодних доказів того, що ОСОБА_2 не відвідувала ліцей саме у ті дні, які вказані у протоколі.
На підтвердження вчинення ОСОБА_1 адміністративного правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 184 КУпАП, за протоколом серії ВАД 755945 від 06 листопада 2025 року, особа, яка склала протокол про адміністративне правопорушення, надала суду такі докази, які були досліджені судом: протокол про адміністративне правопорушення, в якому зазначена суть правопорушення, речі не вилучалися, є пояснення ОСОБА_1 : «З протоколом згодна»; рапорт про надходження повідомлення зі служби «102» про крадіжку з магазину «Аврора»; заява ОСОБА_6 до поліції, в якій вона просить вжити заходів щодо малолітньої дівчини, яка 24 жовтня 2025 року о 12:01 год скоїла крадіжку у магазині «Аврора» за адресою: м. Чорноморськ, вул. Парусна, 16, на суму 130 грн; довідка про вартість викраденого товару: 130 грн без ПДВ; пояснення ОСОБА_1 , в якому вона вказує, що її донька раніше вчинила крадіжки у магазинах «SinSay» та «Аврора», вона проведе з нею профілактичну бесіду; свідоцтво про народження ОСОБА_2 , матір – ОСОБА_1 ; оптичний диск з шістьма відеозаписами з камер відеоспостереження в магазині «Аврора»; копія паспорта ОСОБА_1 ; витяг з бази даних Національної поліції України щодо ОСОБА_1 .
Суд зазначає, що надані відеозаписи не містять відомостей про обставини, що зазначені у протоколі, оскільки ними зафіксовано як дівчина ходить магазином, обирає товар, однак, з магазину не виходить. Надані суду рапорт поліцейського та заява представника магазину ОСОБА_6 не містять відомостей про особу, яка викрала майно з магазину. Ці документи є підставою для початку перевірки та подальшого фіксування обставин правопорушення; пояснення ОСОБА_1 також не містять конкретних відомостей про обставини правопорушення.
Тож, особою, яка склала протокол, всупереч ч. 2 ст. 251 КУпАП, не надано суду фотозображень, відеозаписів, пояснень свідків чи будь-яких інших доказів, які б підтверджували обставини, вказані у протоколі.
За таких обставин, провадження у справі за цими епізодами слід закрити у зв`язку з відсутністю складу адміністративного правопорушення. 
Щодо правопорушень, зазначених у протоколах про адміністративне правопорушення серії ВАД №759809 від 04 листопада 2025 року, серії ВАД №759812 від 04 листопада 2025 року, серії ВАД №759811 від 04 листопада 2025 року, серії ВАД №759810 від 04 листопада 2025 року, серії ВАД №759836 від 17 листопада 2025 року, серії ВАД №759842 від 17 листопада 2025 року.
Адміністративна відповідальність за ч. 1 ст. 184 КУпАП настає за ухилення батьків та осіб, які їх замінюють, від виконання передбачених законодавством обов`язків щодо забезпечення необхідних умов життя, навчання та виховання неповнолітніх дітей.
Диспозиція даної норми закону є бланкетною, тобто відсилає до інших нормативно-правових актів, які передбачають конкретні обов`язки батьків або осіб, які їх замінюють щодо забезпечення необхідних умов життя, навчання та виховання неповнолітніх дітей.
Статтею 150 Сімейного кодексу України визначені обов`язки батьків щодо виховання та розвитку дитини: батьки зобов`язані виховувати дитину в дусі поваги до прав та свобод інших людей, любові до своєї сім`ї та родини, свого народу, своєї Батьківщини; батьки зобов`язані піклуватися про здоров`я дитини, її фізичний, духовний та моральний розвиток; батьки зобов`язані забезпечити здобуття дитиною повної загальної середньої освіти, готувати її до самостійного життя; батьки зобов`язані поважати дитину; передача дитини на виховання іншим особам не звільняє батьків від обов`язку батьківського піклування щодо неї; забороняються будь-які види експлуатації батьками своєї дитини; забороняються фізичні покарання дитини батьками, а також застосування ними інших видів покарань, які принижують людську гідність дитини.
Суд дійшов висновку, що було вчинено правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 184 КУпАП, і ОСОБА_1 винна в його вчиненні, що підтверджується наступними доказами:
- за протоколом серії ВАД №759809 від 04 листопада 2025 року: протокол про адміністративне правопорушення, в якому зазначена суть правопорушення, речі не вилучалися, є пояснення ОСОБА_1 : «З протоколом згодна»; рапорт про надходження повідомлення зі служби «102»; заява ОСОБА_7 , в якій вона просить вжити заходів до ОСОБА_3 , який систематично знущається і ображає її сина ОСОБА_4 , СМЕ проходити не буде; пояснення ОСОБА_4 , в якому він вказав, що 30 жовтня 2025 року о 19:00 год ОСОБА_8 образливо чіплявся і штовхнув самокат, який потрапив в голову та пішла кров, вказаний хлопець систематично його ображає, нецензурно лається; письмове пояснення ОСОБА_1 , в якому вона вказала, що їй відомо, що її син кинув самокат і попав у голову іншому хлопцю, вона проведе профілактичну бесіду з сином; довідка про встановлений діагноз ОСОБА_4 : ЗЧМТ? СГМ? Забійна рана лобної ділянки голови зліва; 
- за протоколом серії ВАД №759812 від 04 листопада 2025 року (окрім вказаних вище): протокол про адміністративне правопорушення, в якому зазначена суть правопорушення, речі не вилучалися, є пояснення ОСОБА_1 : «З протоколом згодна»; рапорт про виявлення правопорушення; листи ОСОБА_9 ліцею 6, в яких вказано, що родина ОСОБА_1 перетнула кордон Польщі, її діти погано навчаються, не відвідують заняття, численні бесіди не дали результату, на даний час ОСОБА_1 не відповідає на дзвінки; пояснення ОСОБА_1 , в якому вона вказує, що з нею проживають її діти ОСОБА_2 , ОСОБА_10 , а її діти ОСОБА_5 , ОСОБА_3 мешкають у бабусі, вона планує переїхати в Теплодар; характеристика з ліцею на ОСОБА_3 , в якій, зокрема, вказано, що матір не цікавиться навчанням сина, батько не приймає участі у його вихованні, ОСОБА_3 з 01 вересня 2025 року до 04 листопада 2025 року без поважної причини пропускає навчання – 25 днів;
- за протоколом серії ВАД №759811 від 04 листопада 2025 року (окрім вказаних вище): протокол про адміністративне правопорушення, в якому зазначена суть правопорушення, речі не вилучалися, є пояснення ОСОБА_1 : «З протоколом згодна»; рапорт про виявлення правопорушення; характеристика з ліцею на ОСОБА_2 , в якій, зокрема, вказано, що матір не цікавиться навчанням доньки, ОСОБА_2 з 01 вересня 2025 року до 30 жовтня 2025 року без поважної причини пропускає навчання - 19 днів;
- за протоколом серії ВАД №759810 від 04 листопада 2025 року (окрім вказаних вище): протокол про адміністративне правопорушення, в якому зазначена суть правопорушення, речі не вилучалися, є пояснення ОСОБА_1 : «З протоколом згодна»; рапорт про виявлення правопорушення; характеристика з ліцею на ОСОБА_5 , в якій, зокрема, вказано, що матір не цікавиться навчанням доньки, батько не приймає участі у її вихованні, ОСОБА_5 з 01 вересня 2025 року до 04 листопада 2025 року без поважної причини пропускає навчання (13 та 14 жовтня – через хворобу) – 24 дні;
- за протоколом серії ВАД №759836 від 17 листопада 2025 року (окрім вказаних вище): протокол про адміністративне правопорушення, в якому зазначена суть правопорушення, речі не вилучалися, є пояснення ОСОБА_1 : «З протоколом згодна»; доповідна записка класного керівника про те, що ОСОБА_3 не відвідує заняття в ліцеї з 27 жовтня по 07 листопада 2025 року; лист Чорноморського ліцею № 6 до служби у справах дітей Чорноморської міської ради про невідвідування навчання у ліцеї дітьми ОСОБА_1 ;
- за протоколом серії ВАД №759842 від 17 листопада 2025 року (окрім вказаних вище): протокол про адміністративне правопорушення, в якому зазначена суть правопорушення, речі не вилучалися, є пояснення ОСОБА_1 : «З протоколом згодна»; письмове пояснення ОСОБА_1 , в якому вона вказує, що вона переїжджає, після останньої бесіди з представниками ЮП її діти і надалі пропускають навчання у школі, вона не має реальної можливості вплинути на поведінку своїх дітей; журнал обліку відвідування дітей 2-В класу за листопад 2025 року, ОСОБА_11 відсутня з 3 по 7 та 10 листопада; лист служби у справах дітей Чорноморської міської ради, відповідно до якого з ОСОБА_1 проведено бесіду щодо недопущення порушення прав її дітей на обов`язкову загальну середню освіту; доповідна записка класного керівника про те, що ОСОБА_5 не відвідує заняття в ліцеї з 24 вересня по 16 жовтня 2025 року; лист Чорноморського ліцею № 6 до поліції: просять вжити заходів у зв`язку з невідвідування навчання у ліцеї дітьми ОСОБА_1 ;
Таким чином, оцінивши надані докази у їх сукупності, суд дійшов висновку, що ОСОБА_1 вчинила адміністративне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 184 КУпАП за цими епізодами - ухилення матері від виконання передбачених законодавством обов`язків щодо забезпечення необхідних умов виховання та навчаннямалолітньої та неповнолітньої дитини.
Враховуючи характер вчиненого правопорушення, особу порушниці, ступінь її вини, яку вона визнала, відсутність обставин, що пом`якшують або обтяжують її відповідальність, вчинення неї декількох правопорушень, суд вважає необхідним та достатнім накласти на неї адміністративне стягнення у виді штрафу.
Відповідно до ст. 40-1 КУпАП, оскільки суд накладає адміністративне стягнення на ОСОБА_1 , то з неї також підлягає стягненню судовий збір. 
На підставі викладеного, керуючись ст. ст. 283, 284, 294 КУпАП,

П О С Т А Н О В И В:

Провадження у справі про притягнення ОСОБА_1 до адміністративної відповідальності за ч. 1 ст. 184 КУпАП (за протоколами про адміністративне правопорушення серії ВАД №755944 від 25 жовтня 2025 року, серії ВАД №759813 від 06 листопада 2025 року, серії ВАД №759818 від 07 листопада 2025 року, серії ВАД №759817 від 07 листопада 2025 року) закрити на підставі п. 7 ст. 247 КУпАП у зв`язку із закінченням на момент розгляду справи про адміністративне правопорушення строків накладення адміністративного стягнення.
Провадження у справі про притягнення ОСОБА_1 до адміністративної відповідальності за ч. 1 ст. 184 КУпАП (за протоколами про адміністративне правопорушення серії ВАД №759841 від 17 листопада 2025 року, ВАД 755945 від 06 листопада 2025 року) закрити на підставі п. 1 ст. 247 КУпАП у зв`язку з відсутністю в її діях складу адміністративного правопорушення.
ОСОБА_1 визнати винною у вчиненні адміністративного правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 184 КУпАП (за протоколами про адміністративне правопорушення ВАД №759809 від 04 листопада 2025 року, серії ВАД №759812 від 04 листопада 2025 року, серії ВАД №759811 від 04 листопада 2025 року, серії ВАД №759810 від 04 листопада 2025 року, серії ВАД №759836 від 17 листопада 2025 року, серії ВАД №759842 від 17 листопада 2025 року), та накласти на неї адміністративне стягнення у виді штрафу у розмірі ста неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 1700,00 грн.
У разі несплати штрафу через п`ятнадцять днів з дня вручення порушнику постанови про накладення штрафу, а в разі оскарження такої постанови - не пізніш як через п`ятнадцять днів з дня повідомлення про залишення скарги без задоволення, відповідно до статті 308 КУпАП, постанову про накладення штрафу надіслати для примусового виконання до відділу державної виконавчої служби з метою стягнення подвійного розміру штрафу – 3400,00 грн. та витрат на облік зазначених правопорушень.
Реквізити для сплати штрафу: найменування - Чорноморська міська ТГ; отримувач - ГУК в Од. обл./м.Чорноморськ/21081100; банк отримувача - Казначейство України (ел. адм. подат.); код ЄДРПОУ - 37607526; код банку отримувача (МФО) – 899998; рахунок отримувача - UA668999980313060106000015750; код класифікації доходів бюджету – 21081100; призначення платежу - адміністративні штрафи та інші санкції, платник ______.
Стягнути з ОСОБА_1 судовий збір на користь держави у розмірі 0,2 розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, що становить 605,60 грн.
Реквізити для сплати судового збору: ГУК в Од.обл./м.Чорноморськ/22030101, код отримувача (код за ЄДРПОУ) – 37607526; банк отримувача Казначейство України (ел. адм. подат.); код банку отримувача (МФО) – 899998; рахунок отримувача - UA778999980313151206000015750; код класифікації доходів бюджету - 22030101; призначення платежу - *101;РНОКПП; ПІБ, судовий збір, Чорноморський міський суд Одеської області.
Постанова може бути оскаржена до Одеського апеляційного суду через Чорноморський міський суд Одеської області протягом десяти днів з дня винесення постанови.
Постанова підлягає виконанню протягом трьох місяців з дня винесення. В разі оскарження постанови перебіг строку давності зупиняється до розгляду скарги. У разі відстрочки виконання постанови відповідно до статті 301 КУпАП перебіг строку давності зупиняється до закінчення строку відстрочки.

Суддя

Постанова набрала законної сили «__»___________202_ р.